Обухова Ольга Михайловна,

8(86342)63640

Азовский районный отдел образования

ПРИКАЗ

12.01.2022                                                                                    № 14

г. Азов

О создании условий для проведения итогового сочинения

 02.02.2022 на территории Азовского района

 В соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения

(изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области,

утвержденным приказом Минобразования Ростовской области от 15.10.2019 № 772

(далее - Порядок), письмом Рособрнадзора от 26.10.2021 № 04-416, приказом

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от

11.01.2022 № 5 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на

территории Ростовской области 02.02.2022», в целях организованного проведения

итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории

Азовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению приказ министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 11.01.2022 № 5 «Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) на территории Ростовской области 02.02.2022».

2.  Обуховой О.М., главному специалисту, обеспечить:

2.1. организацию проведения и проверки итогового сочинения в

общеобразовательных организациях Азовского района  в соответствии с Порядком

проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных

организациях на территории Ростовской области, утверждённым приказом

минобразования Ростовской области от 15.10.2019 № 772 (далее - Порядок);

2.2. информационную безопасность при проведении итогового сочинения в

рамках своей компетенции;

2.. доведение настоящего приказа до сведения руководителей ОО.

3. Руководителям ОО обеспечить:

Обухова Ольга Михайловна,

8(86342)63640

3.1. организацию, проведение и проверку итогового сочинения в соответствии

с Порядком;
3.2. информационную безопасность при проведении итогового сочинения;

3.3. необходимые санитарно-противоэпидемиологические мероприятия;

3.4. присутствие общественных наблюдателей в соответствии с приказом

минобразования Ростовской области от 15.11.2021 « 998 «Об аккредитации граждан

в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения

(изложения) на территории Ростовской области 1 декабря 2021 года, 2 февраля и 4

мая 2022 года».

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       И.Н. Малиночка